
MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-301.0.0.-124

L'anno 2020 il giorno 15 del mese di Dicembre il sottoscritto Pasini Marco in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Est, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE DEL LABORATORIO DI VICO PAPA - SITO IN VICO 
PAPA 7R – AL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL’ASSOCIAZIONE “GENOVA 
JAPANESE CLUB”

Adottata il 15/12/2020
Esecutiva dal 15/12/2020

15/12/2020 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-301.0.0.-124

OGGETTO ASSEGNAZIONE DEL LABORATORIO DI VICO PAPA - SITO IN VICO PAPA 
7R – AL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL’ASSOCIAZIONE “GENOVA JAPANESE 
CLUB”

IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO
Visti:

- Il D.lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare

  - Il vigente Statuto del Comune di Genova, approvato con deliberazione C.C. n. 72 del 12.06.2000

- il Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale adottato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 6 del 06.02.2007 ed in particolare gli art. 50, 56 e 57 inerenti le funzioni 
attribuite ai Municipi e le competenze della Giunta Municipale;

- Il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 

del 4/3/1996, modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 09.01.2018 ed 
in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti Responsabili dei Servizi Co-
munali;

- Il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato 

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, aggiornato con delibe-
razione Giunta Comunale n. n. 40 del 06/03/2018,  ed in particolare il Titolo III  “Funzioni 
di direzione dell’Ente”;

- la deliberazione del C.C. n.  11 del 26.02.2020 di approvazione dei documenti previsionali e pro-
grammatici 2020-2022;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 61/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestio-
ne 2020/2022;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  la Determinazione Dirigenziale n. 2020 - 301.0.0.– 67 del 28/09/2020 ad oggetto: “Approvazione 
del bando per l’individuazione dei gestori dei laboratori:

Vico Croce Bianca 7

Vico Croce Bianca 11

Vico Papa 7R”

Premesso che:
 
- con la Determinazione Dirigenziale n. 2020 - 301.0.0. – 67 del 28.09.2020 è stato approvato il  
bando per l’individuazione dei gestori dei laboratori di Vico Croce Bianca 7, Vico Croce Bianca 
11 e Vico Papa 7R;

- con la Determinazione Dirigenziale n. 2020-301.0.0. – 83 del 29/10/2020 si è proceduto alla 
nomina della Commissione giudicatrice per l’espletamento della procedura di gara per l’indivi-
duazione dei gestori dei laboratori;

- le richieste sono state valutate dalla Commissione giudicatrice, così come sopra nominata, se-
condo i requisiti indicati all’art. 11 del Bando;

- Entro i termini previsti dal Bando approvato con la sopracitata Determinazione Dirigenziale n. 
2020 – 301.0.0. – 67 sono pervenute n. 1 busta per la gestione del laboratorio di Vico Papa 7R

- Entro i termini previsti dal Bando approvato con la sopracitata Determinazione Dirigenziale n. 
2020 – 301.0.0. – 67 sono pervenute n. 0 buste per la gestione dei laboratori di Croce Bianca 7 e 
Croce Bianca 11

Preso atto che: 

- Le richieste sono state valutate dalla Commissione Tecnica, nominata con Determinazione Di-
rigenziale n. 2020-301.0.0. – 83 del 29/10/2020 secondo i requisiti dell’art. 11 del Bando

- a seguito delle valutazioni come sopra determinate la Commissione tecnica, , in seduta riserva-
ta svoltasi in data 04/11/2020, ha stabilito di assegnare la gestione del laboratorio sociale di 
Vico Papa 7R alla persona di Yukari Kobayashi, quale legale rappresentante del soggetto capo-
fila della Rete “Genova Japanese Club”

- La Commissione tecnica ha altresì stabilito di non procedere all’assegnazione dei locali  di 
Croce Bianca 7 e Croce Bianca 11, in quanto non sono pervenute richieste di partecipazione al 
bando per i succitati locali

Considerato che 

- con delibera n. 49 del 18/11/2020 la Giunta Municipale ha preso atto della graduatoria stilata 
dalla Commissione giudicatrice in data 04/11/2020 e stabilito di assegnare la gestione del labo-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ratorio sociale di Vico Papa 7R alla persona di Yukari Kobayashi, quale legale rappresentante 
del soggetto capofila della Rete “Genova Japanese Club”

- in ottemperanza a quanto stabilito dal bando, l’assegnazione deve essere approvata dal Diretto-
re del Municipio con proprio provvedimento;

Atteso che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa 

 per le motivazioni esposte in premessa

IL DIRETTORE 
DETERMINA

1) In esecuzione di quanto deliberato dalla Giunta del Municipio I – Centro Est, con D.G.M.  n. 
n. 49 del 18/11/2020, di procedere all’assegnazione del laboratorio sociale di Vico Papa 7R 
alla persona di Yukari Kobayashi, quale legale  rappresentante del soggetto capofila della 
Rete “Genova Japanese Club”

2) Di dare atto che l’assegnatario, in qualità di gestore nell’esecuzione delle iniziative/progetti, 
dovrà agire nel rispetto e sotto la sua totale ed esclusiva responsabilità di tutte le disposizio-
ni normative vigenti in materia di contrasto al Covid -19. 

3) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di inte-
ressi in attuazione dell’art.  6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i.  e ai sensi dell’art. 42 del 
D.Lgs. 50/2016.

4) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.

5) di dare atto  che il presente provvedimento non comporta aumento di spesa o diminuzione di 
entrate e non necessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertu-
ra finanziaria della spesa previsto dall’art. 49, c. 1 D.Lgs. 267/2000.

                                                                                              Il Direttore del Municipio
                                                                                                  Dott. Marco Pasini

 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


